
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 547, DE 09 DE JULHO DE 2019.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 083/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019.

Desliga a servidora pública municipal MARIA DAS 
GRAÇAS GUIMARÃES MOREIRA do quadro de pes-
soal da Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte-
CE, em virtude de concessão do benefício de aposentado-
ria previdenciária por tempo de contribuição e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo 
de Contribuição emitida pela Previdência Social – NB n.º 170.182.317-6; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Proces-
so Administrativo n.º 353/2019,

RESOLVE:

Art. 1º. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município 
de Limoeiro do Norte-CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no car-
go efetivo de PROFESSOR FUNDAMENTAL I 40H a Sra. MARIA DAS 
GRAÇAS GUIMARÃES MOREIRA, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação Básica (SEMEB), que fora admitida em 01.03.1982. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagirão a 17 de junho de 2019.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 01 de julho de 2019.

José Maria Lucena

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190413 (SECULDES)
Nº Processo: 2019.2105-001SE. Pregão Eletrônico. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, JUVEN-
TUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). CNPJ Contratado: 
17.992.979/0001-24. Contratado: MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INS-
TALAÇÕES ESPORTIVAS EPP. Objeto: aquisição de material desportivo 
para atender o Programa Segundo Tempo, junto à referida Secretaria. Funda-
mento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 02/07/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 
2.245,85. Fonte: Governo Federal. Data da assinatura: 02/07/2019. Republi-
cado por incorreções. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190414 (SECULDES)
Nº Processo: 2019.2105-001SE. Pregão Eletrônico. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, JUVEN-

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

TUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). CNPJ Contratado: 
28.629.492/0001-06. Contratado: S. SCHNEIDER EPP. Objeto: aquisição de 
material desportivo para atender o Programa Segundo Tempo, junto à referi-
da Secretaria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 02/07/2019 a 
31/12/2019. Valor R$ 6.020,76. Fonte: Governo Federal. Data da assinatura: 
02/07/2019. Republicado por incorreções. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190415 (SECULDES)
Nº Processo: 2019.2105-001SE. Pregão Eletrônico. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, JUVEN-
TUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). CNPJ Contratado: 
14.272.952/0001-79. Contratado: VERA LUCIA FRANCISCA DOS SAN-
TOS EPP. Objeto: aquisição de material desportivo para atender o Progra-
ma Segundo Tempo, junto à referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 
10.520/2002. Vigência: 02/07/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 2.418,00. Fonte: 
Governo Federal. Data da assinatura: 02/07/2019. Republicado por incorre-
ções. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190421 (SEMAS)
Nº Processo: 2019.0705-001. Pregão Presencial - Registro de Preços. Contra-
tante: Pregão Presencial para Registro de Preços. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
AS MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DE-
FICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 12.306.779/0001-57. Contratado: 
M. A. R. DAS CHAGAS EPP. Objeto: aquisição de material a serem desti-
nados para composição do KIT BEBE, junto a referida Secretaria. Funda-
mento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 03/07/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 
35.220,00. Fonte: Governo Estadual. Data da assinatura: 03/07/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190427 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 19.794.018/0001-30. Contratado: JBM DISTRIBUIDORA DE 
MAT. HOSPITALAR LTDA - EPP. Objeto: aquisição de medicamentos e ma-
terial odontológico, conforme especificações constantes no anexo I, Termo 
de Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/2002. Vigência: 03/07/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 3.295,03. 
Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 03/07/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190428 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 19.794.018/0001-30. Contratado: JBM DISTRIBUIDORA DE 
MAT. HOSPITALAR LTDA - EPP. Objeto: aquisição de medicamentos e ma-
terial odontológico, conforme especificações constantes no anexo I, Termo 
de Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/2002. Vigência: 03/07/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 2.776,49. 
Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 03/07/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190431 (SECSA)
Nº Processo: 2019.0107-001. Dispensa de Licitação. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Contratado: 789.406.803-91. 
Contratado: LUCINDA BEZERRA DOS SANTOS. Objeto: locação de 01 
(um) imóvel, localizado na rua Augusto Fidelis, 2504, Bairro Antônio Holan-
da, para instalação do CAPS II, através da referida Secretaria. Fundamento 
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 13.200,00. 
Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 01/07/2019.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 547, de 09 de julho de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 547, de 09 de julho de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-07-09T11:58:52-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




